
  
 

Delibera Consiglio Autonomie locali n. 1 del 24 febbraio 2025 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA 

Tel. 075.576.3252 

e-mail: info.cal@alumbria.it 

pec: cal@postacert.umbria.it 

 

Processo verbale della seduta di insediamento del CAL di lunedì 24 febbraio 2025 –  
Allegato A 

         
Deliberazione n. 1 del 24 febbraio 2025 

                                
Oggetto: Elezioni del Presidente e dei due Vicepresidenti del Consiglio delle Autonomie 

locali ai sensi dell'art. 9 della L.R. n. 20/2008 
            
 

  PRESENT

I 
ASSENTI   PRESEN

TI 
ASSEN

TI 

1 Laura Antonelli X  22 Monia Paradisi X  

2 
Stefano Bandecchi (Delega 
Assessore marco Iapadre) 

X  23 Sandro Pasquali X  

3 Claudio Batini X  24 Erigo Pecci X  

4 Valerio Bazzoffia X  25 Gloria Persici X  

5 Matteo Burico X  26 Lorenzo Pierotti X  

6 Tommaso Campagni X  27 Rebecca Poggiani  X 

7 Andrea Caprini X  28 Leonardo Posti X  

8 Luca Carizia  X 29 Avio Proietti Scorsoni X  

9 Marco Conticelli X  30 Alessio Rosi  X  

10 Fabio Di Gioia   X 31 Antonino Ruggiano X  

11 
Vittoria Ferdinandi (Delega 
Assessore fabrizio Croce) 

X 
 32 Andrea Russo X 

 

12 Francesco Maria Ferranti  X 33 
Luca Secondi (Delega Assessore 
Giuseppe Bernicchi) 

X  

13 Vittorio Fiorucci  X 34 Andra Sisti X  

14 Fabrizio Gareggia X  35 Giacomo Sottili X  

15 Alfredo Gentili X  36 Valter Stoppini X  

16 Federico Giovannini X  37 Alessia Tagliavento X  

17 Andrea Guerrieri X  38 Roberta Tardani  X 

18 Lorenzo Lucarelli (Delega 
Assessore Giovanni Rubini) 

X 
 39 

Stefano Veneri  X 
 

19 Michele Moretti X  40 Stefano Veschi X  

20 Alessio Nicchi  X  41 Stefano Zuccarini  X 

21 Leonardo Pacini X      

          

         PRESENTI 34 COMPONENTI 
 

 

PRESIDENTI DI TURNO: ALFREDO GENTILI – ERIGO PECCI 



  
 

Delibera Consiglio Autonomie locali n. 1 del 24 febbraio 2025 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA 

Tel. 075.576.3252 

e-mail: info.cal@alumbria.it 

pec: cal@postacert.umbria.it 

ESTENSORE E VERBALIZZANTE: VANIA BOZZI 

 
 

 
 Il Consiglio delle Autonomie locali 

                                                                                                                                                              
 
Premesso che con Decreto della Presidente della Giunta regionale n. 6 del 31 gennaio 2025 
avente per oggetto: “Nomina componenti del Consiglio delle Autonomie locali (CAL)”, sono stati 
nominati i 41 componenti del CAL ai sensi dell’articolo 8 della legge regionale 16 dicembre 2008, 
n. 20 (Disciplina del Consiglio delle Autonomie locali); 
 
Dato atto che la l.r. n. 20/2008 e in particolare l'art. 9 (Elezioni degli organi e funzionamento) 
prevedono che: 

 la seduta di Insediamento del Consiglio delle Autonomie locali venga presieduta dal 
componente più anziano d'età fino all'elezione del Presidente; 

 il Consiglio delle Autonomie locali nella seduta di insediamento elegga il Presidente a 
maggioranza dei suoi componenti e due Vicepresidenti con voto limitato a uno; 

 Il Presidente e i due Vicepresidenti compongono l'Ufficio di Presidenza, le cui funzioni sono 
definite nel regolamento interno del CAL; 

 
Preso atto che il CAL si è validamente insediato presso l’Aula consiliare di palazzo Cesaroni in 
Perugia, in seconda convocazione alle ore 15:00 di lunedì 24 febbraio con la maggioranza dei 
componenti assegnati (n. 34 su 41); 
 
Uditi i saluti istituzionali del Presidente dell’Assemblea legislativa Sarah Bistocchi; 
 
Dato atto che, Il Sindaco di Montefalco Alfredo Gentili, ai sensi dell'art. 9, comma 1, della l.r. 
n.20/2008, ha assunto la Presidenza provvisoria della seduta di insediamento fino all’elezione del 
nuovo Presidente del CAL; 
 
Dato atto altresì che i consiglieri più giovani di età – Alessio Nicchi, Consigliere del Comune di 
Gubbio e e Giacomo Sottili, Consigliere del Comune di Magione – hanno svolto il ruolo di 
Consiglieri segretari; 
 
Accertata la validità della seduta ai fini della validità delle deliberazioni dell’organo, si è proceduto 
con le votazioni previste al primo punto all’ordine del giorno della seduta, ai fini dell’elezione del 
Presidente del CAL e dei due Vicepresidenti; 
 
Preso atto che la votazione per l’elezione del Presidente del CAL ha fornito il seguente risultato: 
Componenti assegnati: n. 41 
Componenti presenti: n. 34 
Componenti votanti: n. 34 
Schede bianche: n. 7 
Schede nulle: n.1 

Hanno ottenuto voti: 

 Sindaco Erigo Pecci: n. 24 

 Sindaco Fabrizio Gareggia: n. 2 
 



  
 

Delibera Consiglio Autonomie locali n. 1 del 24 febbraio 2025 

Palazzo Cesaroni 

Piazza Italia, 2 - 06121 PERUGIA 

Tel. 075.576.3252 

e-mail: info.cal@alumbria.it 

pec: cal@postacert.umbria.it 

Preso atto altresì che la votazione per l’elezione dei due Vicepresidenti del CAL, presieduta dal 
neo eletto Presidente Erigo Pecci ha fornito il seguente risultato: 
Componenti assegnati: n. 41 
Componenti presenti: n. 34 
Componenti votanti: n. 34 
Schede bianche: 2 
Schede nulle: 1 
 
Hanno ottenuto voti: 

 Monia Paradisi, Consigliera del Comune di Città di Castello: n. 20 

 Fabrizio Gareggia, Sindaco del Comune di Cannara: n. 11 

 
Vista la legge regionale 16 aprile 2005, n. 21 (Nuovo Statuto della Regione Umbria); 
 
Vista la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 20 (Disciplina del Consiglio delle Autonomie Locali); 
 
Visto il Regolamento interno del CAL e in particolare gli art. 6 e 7  che disciplinano la validità delle 
sedute e delle deliberazioni del CAL; 
 
 
 

DELIBERA 
 

1. di eleggere il Presidente e i due Vicepresidenti che compongono l'Ufficio di Presidenza del 
CAL nelle persone di: 
       - Erigo Pecci, Presidente; 
       - Monia Paradisi, Vicepresidente; 
       - Fabrizio Gareggia, Vicepresidente; 

        
2. di dare atto che i neoeletti Presidente e Vicepresidenti del CAL, entrano in carica 

immediatamente dopo la loro proclamazione. 
 
 
 
ESTENSORE E VERBALIZZANTE                I PRESIDENTI DI TURNO 

dott.ssa Vania Bozzi                                        Alfredo Gentili 

          
         Erigo Pecci 
           
                                    


		2025-02-25T17:19:34+0100


		2025-02-26T10:21:44+0100
	GENTILI ALFREDO


		2025-02-27T10:04:22+0100
	VANIA BOZZI




